
UCHWAŁA NR LX/334/23 

RADY GMINY GŁOWNO 

z dnia 28 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Głowno na rok 2023” 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 art. 40 ust.1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art.11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r. poz. 572 i poz. 2375), po zasięgnięciu opinii Powiatowego 
Lekarza Weterynarii w Zgierzu, a także organizacji społecznych, których statutowym celem 
działania jest ochrona zwierząt działających na obszarze gminy: Towarzystwa Przyjaciół Zwierząt 
„Arkadia” w Głownie oraz dzierżawców i zarządców obwodów łowieckich, działających na 
obszarze gminy: Koła Łowieckiego „Czapla”, Koła Łowieckiego „Szarak”, Koła Łowieckiego 
„Sokół”, Koła Łowieckiego „Dzik”, Koła Łowieckiego „Leśnik”, Koła Łowieckiego „Partyzant”, 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Głowno na rok 2023”, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Głowno. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa  Łódzkiego. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Głowno 

 
 

Jarosław Chałubiec 

 

Id: 2271ACE4-A99F-4C83-B5B7-0B4682B66F6C. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LX/334/23 

Rady Gminy Głowno 

z dnia 28 marca 2023 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY GŁOWNO                                         

NA ROK 2023 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Zakres i zadania realizowane przez Gminę Głowno, zwaną dalej „Gminą”, w ramach 
„Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Głowno na rok 2023”, zwanego dalej „Programem”, obejmują: 
1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 
2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 
3) odławianie bezdomnych zwierząt; 
4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 
5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 
6) usypianie ślepych miotów; 
7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 
8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt. 
Rozdział 2. 

Odławianie bezdomnych zwierząt i zapewnienie bezdomnym zwierzętom opieki w schronisku 
dla zwierząt 

§ 2. Odławianie zwierząt bezdomnych, polegające na ich wyłapywaniu i transporcie do miejsc 
zapewnienia im opieki ma charakter stały. 

§ 3. Wyłapaniu podlegają w pierwszej kolejności: psy agresywne, zaniedbane, wychudzone, 
zagrażające bezpieczeństwu mieszkańców, wymagające pomocy lekarsko-weterynaryjnej. 

§ 4. 1. Czynności związane z odławianiem bezdomnych zwierząt podejmowane są niezwłocznie 
po otrzymaniu informacji o zaistniałym zdarzeniu, na podstawie zawiadomienia o fakcie i miejscu 
pobytu bezdomnego zwierzęcia. 

2. Zawiadomienie o fakcie i miejscu pobytu bezdomnego zwierzęcia można kierować do Urzędu 
Gminy Głowno, pod numer telefonu 42 719-12-91 od poniedziałku do piątku w godzinach 7.30 - 
15.30. 

3. Zawiadomienia o fakcie i miejscu pobytu bezdomnego zwierzęcia podlegają sprawdzeniu co 
do ich zasadności i konieczności odłowienia zwierzęcia. 

4. Odławianie zwierząt bezdomnych prowadzone jest przez Firmę ŻWIR – MAX Przemysław 
Skupiński, ul. Skośna 15, 95 – 001 Biała na podstawie zawiadomień określonych w ust. 2 powyżej. 

§ 5. Wyłapane bezdomne zwierzęta z terenu Gminy Głowno podlegają przewiezieniu 
do schroniska „Jasionka” ul. Skośna 15, 95-001 Biała. 

Id: 2271ACE4-A99F-4C83-B5B7-0B4682B66F6C. Podpisany Strona 1



§ 6. 1. Bezpośrednio po odłowieniu bezdomnych zwierząt następuje: 
1) utrzymanie wyłapanych bezdomnych zwierząt w schronisku od momentu dostarczenia zwierząt 

do schroniska, w celu umożliwienia właścicielom lub opiekunom odebrania wyłapanych 
zwierząt; 

2) bezzwłoczne skontaktowanie się przedstawiciela schroniska z właścicielem lub opiekunem 
zwierzęcia w przypadku posiadania przez zwierzę czipa umieszczonego w bazie danych lub 
innego identyfikatora pozwalającego na ustalenie właściciela lub opiekuna zwierzęcia 
i przekazanie zwierzęcia właścicielowi lub opiekunowi; 

3) przeprowadzenie badania klinicznego przez lekarza weterynarii; 
4) zaczipowanie każdego bezdomnego zwierzęcia nieposiadającego czipa. 

2. Odłowione bezdomne zwierzęta poddawane są kwarantannie, podczas której prowadzone    są 
szczegółowe oględziny i ocena stanu zdrowia wraz z udzieleniem niezbędnej pomocy lekarsko - 
weterynaryjnej, niezbędnych szczepień profilaktycznych. 

3. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, jest realizowane przez schronisko, 
o którym mowa w § 5, w którym przetrzymywane są zwierzęta. 

§ 7. Zwierzęta bezdomne, które nie znajdą nowego właściciela, mają zapewniony dożywotnio 
byt i opiekę w schronisku, o którym mowa w § 5. 

Rozdział 3. 
Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 8. 1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami na terenie Gminy Głowno, obejmuje: 
1) zapewnienie opieki rannym kotom przez lekarza weterynarii Piotra Zielińskiego – zakład 

weterynaryjny w Popowie Głowieńskim 35, 95-015 Głowno; 
2) zapewnienie dokarmiania przy udziale społecznych opiekunów kotów wolno żyjących, 

z którymi Gmina współpracuje. Gmina Głowno realizuje to zadanie poprzez zakup karmy        
dla kotów wolno żyjących i  jej rozdysponowanie w szczególności w  okresach, gdy 
samodzielne zdobycie pokarmu przez zwierzęta, ze  względu na niekorzystne warunki 
atmosferyczne np. zimą jest trudne. Dokarmianiem kotów wolno żyjących zajmują się 
wolontariusze z Towarzystwa Przyjaciół Zwierząt „Arkadia” w Głownie oraz osoby społecznie 
opiekujące się zwierzętami (karmiciele). Dokarmianie kotów wolno żyjących odbywa się 
w następujących miejscowościach: Antoniewie, Mięsośni, Mąkolicach, Popowie Głowieńskim, 
Władysławowie Bielawskim, Piaskach Rudnickich, Ostrołęce i Albinowie; 

3) kontrola populacji kotów wolno żyjących, w tym jej zdrowotności realizowana jest przez 
Towarzystwo Przyjaciół Zwierząt „Arkadia” w Głownie oraz lekarza weterynarii Pawła 
Brodowskiego prowadzącego Gabinet Weterynaryjny, ul. Bielawska 20,                                    
95-015 Głownie – zabiegi sterylizacji i kastracji oraz leczenie tych zwierząt. 
2. Gmina Głowno finansuje koszty zabiegów sterylizacji kotek wolno żyjących lub kastracji 

kotów wolno żyjących. Zabiegi sterylizacji i kastracji kotów wolno żyjących finansowane są ze 
środków gminy i dokonywane po złożeniu wniosku potwierdzającego, iż dany kot jest zwierzęciem 
wolno żyjącym. Ww. wniosek należy złożyć w Urzędzie Gminy Głowno, ul Kilińskiego 2, 95-015 
Głowno. 

3. Koty wolno żyjące nie są wyłapywane i przekazywane do schroniska, o którym mowa w § 5, 
z uwagi na odgrywanie znaczącej roli w zapobieganiu rozprzestrzenianiu się gryzoni w ekosystemie 
Gminy Głowno. 

4. Kotom wolno żyjącym nie należy utrudniać bytowania w miejscu ich przebywania, 
w szczególności przez utrudnianie dostępu do ich miejsc schronienia na zurbanizowanych terenach 
Gminy Głowno. 

Id: 2271ACE4-A99F-4C83-B5B7-0B4682B66F6C. Podpisany Strona 2



Rozdział 4. 
Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt 

§ 9. 1. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację/kastrację zwierząt, które po przebytej 
kwarantannie pozostają w schronisku, o którym mowa w § 5. 

2. Zabiegi sterylizacji/kastracji prowadzone są przez lekarza weterynarii w schronisku, o którym 
mowa w § 5. 

3. Zabiegom, o których mowa w ust.1, nie podlegają: 
1) zwierzęta w okresie 15 dni od umieszczenia ich w schronisku, z uwagi na możliwość zgłoszenia 

się właściciela lub opiekuna; 
2) zwierzęta, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania zabiegów z uwagi na stan 

zdrowia lub wiek. 
Rozdział 5. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 
§ 10. 1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest przez schronisko, 

o którym mowa w § 5, w którym przetrzymywane są zwierzęta. Schronisko współpracuje 
z Urzędem Gminy Głowno w zakresie działań mających na celu odnajdywanie właścicieli zwierząt 
oraz adopcję i promocję opieki nad zwierzętami poprzez: 
1) zamieszczenie na prowadzonej przez schronisko stronie internetowej 

www.schroniskojasionka.pl  oraz na portalu społecznościowym 
www.facebook.com/schroniskojasionka  ogłoszeń i informacji dotyczących nowoprzybyłych 
zwierząt z podaniem miejsca ich odłowienia oraz systematyczne umieszczanie w powyższy 
sposób zdjęć i danych zwierząt przebywających w schronisku; 

2) poszukiwanie chętnych do zaadoptowania zwierząt; 
3) przeprowadzanie adopcji zwierząt we współpracy z Urzędem Gminy Głowno; 
4) uczestnictwo w akcjach promujących adopcje organizowanych przez Gminę Głowno. 

2. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt prowadzone jest również przez Gminę 
Głowno poprzez zamieszczanie ogłoszeń o adopcji zwierząt na stronie internetowej   www.gmina-
glowno.pl oraz na www.facebook.com/gminaglowno. 

3. Zwierzęta przebywające w schronisku mogą być przekazywane do adopcji po odbyciu 
kwarantanny i po przeprowadzeniu zabiegów lekarsko-weterynaryjnych, zgodnie z regulaminem 
schroniska. 

4. Adoptować zwierzę może tylko osoba pełnoletnia, po podpisaniu umowy adopcyjnej. 
Rozdział 6. 

Usypianie ślepych miotów 
§ 11. Usypianie ślepych miotów realizowane jest przez lekarza weterynarii w schronisku 

„Jasionka”, ul. Skośna 15, 95-001 Biała. 
Rozdział 7. 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 
§ 12. Gmina wskazuje gospodarstwo rolne zlokalizowane w miejscowości Albinów 5,              

95-015 Głowno, w którym będą umieszczane zwierzęta gospodarskie. Właściciel wyżej 
wymienionego gospodarstwa zapewni zwierzętom gospodarskim dobrostan. 

Id: 2271ACE4-A99F-4C83-B5B7-0B4682B66F6C. Podpisany Strona 3

http://www.schroniskojasionka.pl/
http://www.facebook.com/schroniskojasionka
http://www.facebook.com/gminaglowno/


Rozdział 8. 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt 
§ 13. W przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt interwencję podejmują: 

1) ŻWIR – MAX Firma Przemysław Skupiński, ul. Skośna 15, 95 – 001 Biała, poprzez podjęcie 
interwencji i całodobową opiekę weterynaryjną zwierzętom poszkodowanym w przypadkach 
zdarzeń drogowych; 

2) lekarz weterynarii Piotr Zieliński - zakład weterynaryjny w Popowie Głowieńskim 35, 95-015 
Głowno poprzez podjęcie interwencji i udzielenie pomocy zwierzętom poszkodowanym 
w przypadkach zdarzeń drogowych. 

Rozdział 9. 
Inne metody zmniejszania populacji bezdomnych zwierząt na terenie gminy 

§ 14. Gmina promuje działania mające na celu zapobieganie powiększania się populacji 
bezdomnych zwierząt na jego terenie. W celu zmniejszenia problemu bezdomności podejmowane    
są starania mające na celu jego rozwiązanie poprzez: 
1) akcje edukacyjne promujące humanitarne traktowanie zwierząt i propagujące opiekę nad 

zwierzętami; 
2) zwiększenie świadomości właścicieli zwierząt domowych (psów i kotów) na temat                   

ich odpowiedzialności za swoje zwierzęta i ich potomstwo (poprzez działania edukacyjne 
w lokalnych mediach); 

3) prowadzenie na terenie szkół akcji zachęcających do zaopiekowania się bezdomnymi 
zwierzętami (psem lub kotem); 

4) podejmowanie działań promocyjnych we współpracy z organizacjami pozarządowymi, 
prowadzącymi w ramach swojej działalności statutowej działania w zakresie ochrony zwierząt. 

Rozdział 10. 
Finansowanie Programu 

§ 15. 1. Finansowanie przez Gminę zadań realizowanych w ramach Programu określone jest 
wielkością środków przyznanych na ten cel w uchwale budżetowej Gminy Głowno. W 2023 r. 
finansowanie poszczególnych zadań kształtuje się w sposób przedstawiony poniżej: 
1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt - 82 500,00 zł; 
2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami – 5 000,00 zł; 
3) odławianie bezdomnych zwierząt – 2 000,00 zł; 
4) obligatoryjna sterylizacja i kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt – 1 000,00 zł; 
5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt - 500,00 zł; 
6) usypianie ślepych miotów – 500,00 zł; 
7) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich – 1 000,00 zł; 
8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt – 2 500,00 zł. 
2. W 2023 r. na realizację programu gmina przeznaczy kwotę w wysokości 95 000,00 zł. 

Id: 2271ACE4-A99F-4C83-B5B7-0B4682B66F6C. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 8


	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7

	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 4


	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 3 Punkt 2



	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 4


	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 11

	Zalacznik 1 Rozdział 7
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 12

	Zalacznik 1 Rozdział 8
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 13
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 13 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 13 Punkt 2


	Zalacznik 1 Rozdział 9
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 14
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 14 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 14 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 14 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 14 Punkt 4


	Zalacznik 1 Rozdział 10
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 15
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 15 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 15 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 15 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 15 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 15 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 15 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 15 Ustęp 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 15 Ustęp 1 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 15 Ustęp 2




		2023-03-28T11:41:56+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




